
令和 4 年 6⽉吉⽇ 

関係者各位 

新潟⼤学管弦楽団 

第 43 回サマーコンサートにおける観客数制限の緩和について 

 

平素より新潟⼤学管弦楽団の活動に温かいご⽀援とご協⼒を賜りまして、⼼より御礼申し

上げます。 

 

 2022 年 6⽉25⽇（土）18 時よりりゅーとぴあコンサートホールにて開催を予定している

第 43 回サマーコンサートに関しまして、変更がございますので、ご連絡させていただきま

す。 

 

当初、居住地による来場制限を設けず、感染対策の観点から観客数を定員の半分である

500 人程と予定してご案内申し上げました。しかし、6 ⽉ 12 ⽇付けの「第 43 回サマーコン

サートに関するお詫びとお知らせ」において、新潟⼤学「新型コロナウイルス感染拡⼤防止

に伴う課外活動に関する対外試合等の指針」ならびに新潟⼤学からの指示に基づき、「県外

在住者のご来場をお断りさせていただくとともに、観客は最⼤ 100 人までとする」と変更

させていただく旨をお知らせしたところです。 

しかし、先⽇、新潟⼤学「新型コロナウイルス感染拡⼤防止に伴う課外活動に関する対外

試合等の指針」が改定され、新潟⼤学より、上記の「観客は最⼤ 100 人までとする」制限を

緩和してよいと指示がありました。これを受け、当団で再度検討し、観客数の上限を 100 人

から 500 人程度に緩和することを決定いたしました。これに伴い、以下の変更等がござい

ます。 

・座席間の距離を確保するため、事前整理券の配布は 500 枚まで（既に配布済みの 100 枚

を含む）とさせていただきます。 

・当⽇券は当初の予定通り「住所・名前・緊急連絡先」を記入いただく方法で実施いたしま

す。 

・「県外在住者のご来場をお断り」させていただくことは変更せず、来場できるのは新潟県

内在住者に限らせていただきます。ご了承ください。 

 

度重なる変更で混乱を招き、申し訳ございません。ご理解ご協⼒のほどよろしくお願いい

たします。 

 

末筆ながら、一刻も早い事態の収束を願い、皆様のご健康を祈念いたしますとともに、今



後とも当団への変わらないご⽀援、ご協⼒を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

 

 

新潟⼤学管弦楽団 執行部 


